
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

1658 

Na temelju članka 27. stavka 2. i članka 34. Zakona o uređenju tržišta poljoprivrednih 
proizvoda (»Narodne novine« br. 149/09 i 22/11) i članka 42. stavka 3. Zakona o vinu 
(»Narodne novine« br. 96/03 i 55/11) ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja 
donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O REGISTRU 
VINOGRADA, OBVEZNIM IZJAVAMA, PRATEĆIM DOKUMENTIMA 

I PODRUMSKOJ EVIDENCIJI 

Članak 1. 

U Pravilniku o registru vinograda, obveznim izjavama, pratećim dokumentima i podrumskoj 
evidenciji (»Narodne novine« br. 121/10 i 132/10) u članku 7. stavku 1. dodaje se podstavak 
5. koji glasi: 

»– proizvodi voćna vina.«» 

Članak 2. 

Dosadašnji prilozi II., III., IV i VII. zamjenjuju se novim prilozima II., III, IV. i VII. koju su 
tiskani uz ovaj Pravilnik i čine njegov sastavni dio. 

Iza Priloga III. ovoga Pravilnika dodaje se novi Prilog III.a koji je tiskan uz ovaj Pravilnik i 
čini njegov sastavni dio. 

Dosadašnji Šifrarnik sorata zamjenjuje se novim Šifrarnikom sorata koji je tiskan uz ovaj 
Pravilnik i čini njegov sastavni dio. 

Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/11-01/105 

Urbroj: 525-02-3-0034/11-1 

Zagreb, 1. srpnja 2011. 

Potpredsjednik 
Vlade 

Republike 



Hrvatske i 
ministar 

poljoprivrede, 
ribarstva i 

ruralnog razvoja 
Petar 

Čobanković, v. r. 

PRILOG II. 

IZJAVA O BERBI 

 

PRILOG III. 

IZJAVA O PROIZVODNJI 



 

c/r – crveno/rose, b – bijelo 

(1) Za vinarije popis subjekata koji isporučuju svoj cjelokupan prirod mora se prikazati odvojeno od ostalih 
subjekata. 

(2) Grožđe, grožđani mošt, mlado vino još u fermentaciji 

(3) Djelomično fermentirani mošt, ali bez koncentriranoga mošta i rektificiranoga koncentriranog mošta 

(4) Uključujući mlada vina još u fermentaciji 

(5) Šifre kategorija proizvoda: 

1. VRKZP – vrhunsko vino KZP (vino PDO) 

2. PRKZP – predikatno vino KZP (vino PDO) 

3. KVKZP – kvalitetno vino KZP (vino PDO) 

4. STKZP – stolno vino s KZP (vino PGI) 

5. ST – stolno vino bez KZP (vino bez PDO/PGI) 

6. MO – mošt 

7. KM – koncentrirani mošt (ostalo) 

8. RKM – rektificirani koncentrirani mošt (ostalo) 

9. OST – ostalo, svi proizvodi koji nisu navedeni od 1. do 8. 



 

PRILOG III.A 

IZJAVA O PROIZVODNJI VOĆNIH VINA 

 
(1) Za vinarije popis subjekata koji isporučuju svoj cjelokupan prirod mora se prikazati odvojeno od ostalih 
subjekata. 

(2) voće, sok ili masulj od voća 

(3) voćno vino, desertno voćno vino, aromatizirano vino, biser voćno vino, pjenušavo voćno vino, razblaženo 
voćno vino 

 

PRILOG IV. 

IZJAVA O ZALIHAMA VINA, MOŠTA I VOĆNIH VINA U VLASNIŠTVU 
NA DAN 31. SRPNJA (hl) 



 



(1) Šifre kategorija proizvoda: 

1. VRKZP – vrhunsko vino KZP (vino PDO) 6. MO – mošt 

2. PRKZP – predikatno vino KZP (vino PDO) 7. KM – koncentrirani mošt (ostalo) 

3. KVKZP – kvalitetno vino KZP (vino PDO) 8. RKM – rektificirani koncentrirani mošt (ostalo) 

4. STKZP – stolno vino s KZP (vino PGI) 9. OST – ostalo, svi proizvodi koji nisu navedeni od 1. – 8. 

5. ST – stolno vino bez KZP (vino bez PDO/PGI) 

(2) Uključujući mošt, djelomično fermentirani mošt i djelomično fermentirani mošt iz sušenoga grožđa 

 

PRILOG VII. 

OBRAZAC ZAHTJEVA ZA UPIS I PROMJENE U VINOGRADARSKOM 
REGISTRU 

 

 
Vitis vinifera L. – Vinova loza – Vinske sorte – Wine grape 



Šifra i boja 
proizvoda 

Deklarirani 
hrvatski naziv Izvorni naziv sorte Sinonimi (istoznačnice) 

BV001 Agaday Agaday Agadej 

CV002 Aglianico crni Aglianico   
BV003 Albana bijela Albana   

CV004 Alicante Bouschet Alicante Bouschet Alikan buše, Kambuša, 
Dalmatinka 

BV005 Aligote bijeli Aligote   
CV006 Ancellotta Ancellotta Ančelota 

CV007 Aramon crni Aramon noir Ugni noir, Ramonen 

BV008 Assyrtiko   
BV009 Auxerrois Auxerrois Pinot Auxerrois 

CV010 Babica Babica  

CV011 Babica plosnata 
crna Babica plosnata crna  

CV012 Babić Babić 
Šibenčanac, Rogoznička, 
Babičević, Pažanin, Roguljanac, 
Babica 

BV013 Bacchus Bacchus  
BV014 Balbut Balbut Dupin, Dupinka 

BV015 Bagrina Braghina Bagrina rošie 

CV016 Barbera Barbera Barbera Nera, Noire, Blaue, Black 

BV017 Barjanka Barjanka  
BV018 Belo-zeleno Belo-zeleno  

BV019 Belina velika 
bijela 

Gouais blanc, Weisser 
heunisch 

Belina žuta, Belina starinska, 

Belina pikasta 

BV020 Bena Bena  
BV021 Bilan bijeli Bilan bijeli  
BV022 Biloliska bijela Biloliska bijela Bilolaska bijela 

BV023 Bijeli krstač Krstač  Krsta bijela 

CV024 Blatina Blatina Tribidrag, Zlorod, Praznobačva, 
Blatina noir, Blatina nera 

CV025 Blauburger Blauburger  

BV026 Bogdanuša Bogdanuša 
Bogdanuša bijela, Bogdanuša 
mala, Bogdanuša vela, Bojdanuša, 



Vrbanjka, 

Mladinka, Hvarka 

CV027 Borgonja Borgonja Borgonja istarska, Gamay 
Beaujoilais 

BV028 Botun Botun  
BV029 Brajda bijela Brajda bijela  
CV030 Brajda crna Brajda velika crna  
BV031 Brajdica bijela Brajdica bijela  
BV032 Bratkovina bijela Bratkovina bijela Brakovina bijela, Brapkovica 

CV033 Bratkovina crvena Bratkovina crvena Brakovina crvena 

CV034 Buket Buket  

CV035 Cabernet franc Cabernet franc Kabernet frank Breton, Plant 
Breton, Veron 

CV036 Cabernet 
sauvignon Cabernet sauvignon Kabernet, Kabernet sovinjon, C.S. 

Noir, Petit c., Vidure sauvignon 

CV037 Cabernet ruby Ruby cabernet   

CV038 Carignan Carignan Mataro, Karinjan, Catalan, 
Carignane noir, Bois dur 

CV039 Carmenere crni Carmenere  

BV040 Cetinka Cetinka Cetinjka, Potomkinja, Poserača, 
Blatka, Blatska, Blajka 

BV041 Chardonnay Chardonnay  
BV042 Chenin bijeli Chenin blanc Šenin  

CV043 Cinsaut Cinsaut 
Senso, Calabre, Prunella, 
Espagnol, Passerille senso, 
Cinqsaut 

BV044 Clairette blanche Clairette blanche Klaret bijela 

CV045 Clairette rose Clairette rose Klaret crvena 

BV046 Colombard bijeli Colombard   
BV047 Cortese Cortese  

CV048 Crljenak 
kaštelanski Crljenak kaštelanski Zinfandel, Primitivo, Tribidrag, 

Pribridrag, Crljenak  

CV049 Crnka Crnka  
CV050 Croatina crna Croatina crna Crovattina, Croata  

CV051 Debejan Debejan  

BV052 Debit Debit Puljižanac, Čarapar, Bilina, 
Bjelina, Debić 



BV053 Dišeća ranina 
bijela Dišeća ranina bijela Petrinjska ranina, Petrinjska belina 

CV054 Dobričić Dobričić 
Dobričić crni, Slatinjac, Čihovac 
Slatinjanac, Okručanac, Crljenak 
slatinski 

CV055 Dolcetto crni Dolcetto  Beina, Bignona, Cassolo 

BV056 Dolcin Dolcin bijeli Dolčin 

CV057 Dornfelder Dornfelder  
BV058 Draganela Draganela bijela Martinščica 

CV059 Drnekuša Drnekuša 

Darnekuša, 

Darnekuša vela, Darnekuša mala, 
Dernakuša 

BV060 Dugovrst Dugovrst Dugoviska, Dugolist 

CV061 Duranija Duranija Brajdenica 

BV062 Emerald rizling Emerald rizling  
BV063 Ezerjo Ezerjo  
BV064 Folle bijeli Folle blanche  
CV065 Frankovka Blaufraenkisch Frankinja, Moravka, Limberger 

CV066 Galica Galica Galica crna, Galac, Svrdlovina, 
Modrina 

CV067 Gamay crni Gamay noir Gamay beaujolais 

CV068 Gamay bojadiser Gamay teinturier  
BV069 Garganega Garganega  
CV070 Gavran Gavran crni Galac 

BV071 Gegić Gegić bijeli 
Debeljan, Debljan, Gejić, 

Paškinja, Paška, Žutina 

CV072 Grand noir de la 
calmete 

Grand noir de la 
calmete Grand noir, Gros Noirs 

BV073 Graševina Reisling italico Laški rizling, Grašica, Talijanski 
rizling 

BV074 Grenache blanc Grenache blanc Grenaš bijeli, Belan 

CV075 Grenache noir Grenache noir Grenaš crni 

BV076 Grk Grk 
Grk korčulanski, Gark, 
Lumbarajski Grk, Grk mali, Grk 
veli 

BV077 Grgićevica Grgićevica bijela Gargićevica 



CV078 Gros Verdot crni Verdot Gros  

CV079 Gustopupica Gustopupica 

Gustopupa, 

Gustopupka, Čestopupica, 
Gustopupica crna 

CV080 Hrvatica Hrvatica Carbonera, Crevatizza, Markolina, 
Negrara, Negrona 

BV081 Japudžak Japudžak  
BV082 Jarbola Jarbola  
CV083 Kadarka Kadarka Skadarka, Braničevka, Gomza 

CV084 Kadarun Kadarun crni 
Bečirska loza, 

Kadarin, Kadarunac 

CV085 Kamenina Kamenina  

CV086 Kavčina crna Kavčina crna Žametovka, Kapčina, Žametasta 
Črnina, Žametna črnina 

BV087 Kerner bijeli Kerner   

BV088 Kleščec bijeli Kleščec bijeli Ortlieber gelber, Belina drobna, 
Bela kavka, Kleščec žuti 

BV089 Komoštrica Komoštrica bijela Granaš bijeli, Komoštrica  

BV090 Kreaca bijela Kreaca bijela Banatski rizling, Creata, Kreacer 

BV091 Kraljevina Kraljevina 
Kraljevina crvena, Imbrina, 

Moravina, Portugieser roter 

CV092 Kratošija Kratošija crna Kratkošija 

BV093 Krstičevica Krstičevica bijela Karstičevica 

BV094 Krkošija Krkošija Kratkošija bijela 

BV095 Kujundžuša Kujundžuša Tvrdac, Žutka, Žutac, Kojundžuša 

BV096 Kurtelaška bijela Kurtelaška bijela 

Kortolaška, Kortola, 

Kurtolaška, 

Kurtalaška 

CV097 Lasina Lasina 

Vlasina, Krapljenica, Kutlarica, 
Zlarinka, Ruža crna, 

Šljiva, Lasin, Pažanin, Slast 

CV098 Lasina vrgorska Lasina vrgorska crna  
CV099 Lelehuša Lelehuša crna Lelekuša 

BV100 Lipovina Lipovina Harslevelue, Lipolist 



CV101 Lovrijenac crni Saint Laurent Lovrečanka crna, Magdalena near, 
Šentlovrenka 

CV102 Ljutac Ljutac Ljutun 

BV103 Manzoni bijeli Manzoni bijeli Incroccio Manzoni, Manzoni 
6.0.13, Manzoni bianco 

BV104 Maccaben bijeli  Maccaben blanc Macabeo 

CV105 Malbec crni Malbec  Cot noir 

BV106 Malvasia del 
Chianti Malvasia del Chianti  

BV107 Malvasia di 
Candia Malvasia di Candia Malvasia di Candia aromatica 

BV108 Malvasia 
dubrovačka bijela 

Malvasia dubrovačka 
bijela 

(Malvasia di Lipari) 

Malvasia di Lipari, Malvasia de la 
Palma, Malvasia de Sitges 

BV109 Malvazija istarska Malvazija istarska Malvasia istriana, Malvasia di 
ronchi 

BV110 Maraština 
Maraština 

(Malvasia del Chianti) 

Rukatac, Kaćadebit, Maraškin, 
Mareština, Krizol, Višana, 
Malvasia lunga 

BV111 Marselan Marselan  

BV112 Medna Medna 
Medna bijela, Buboj, Bumba, 

Rizavac, Zložder 

BV113 Melon bijeli Melon blanc Muscadet, Gamay blanc, Malin 

BV114 Mekuja Mekulja bijela  

CV115 Merlot Merlot Merlaut noir, Merlo, Plant medoc, 
Vitraille 

CV116 Meunier crni Pinot Meunier   
CV117 Mijajuša  Mijajuša crna Mijaljuša 

BV118 Mladenka Mladenka Mladinka 

CV119 Montepuliciano Montepulciano 
Monte puličiano, Cordisco, 
Sangiovese cardisco, Uva 
abruzzese 

BV120 Morio muscat Morio muscat  

BV121 Moscadella Moscadella Muskadela, Angelico, Moscadello 
selvatico, Moscadello 

BV122 Moslavac Furmint blanc Šipon, Pušipel, Pošipon, Mosler 
gelber, Jaune, Yellow 

CV123 Mourvedre Monastrell Murveder, Balsac, Mourves, 



Mourvedon 

BV124 Muscadelle bijela Muscadelle  
BV125 Muscat Grougrant Muscat Jaune Muškat krokan 

BV126 Muškat bijeli Muscat blanc (Muscat 
de Frontignan) 

Muškat momjanski, Muškat žuti, 
Muškat istarski, Muškat canelli 

CV127 Muškat crveni Muscat noir Muškat crni 

BV128 Muškat canelli Muscat canelli  
BV129 Muškat morio Morio muscat  
BV130 Muškat ottonel Muscat ottonel  

CV131 Muškat ruža crni Muškat ruža crni 
(Rosenmuskateller) 

Muškat ruža omiški, Muškat ruža 
porečki  

BV132 Muškat žuti Moscato giallo  Muškat rumeni, Muscat 

CV133 Nebbiolo Nebbiolo Bruneta, Melasca, Prunena 

BV134 Neoplanta Neoplanta  
BV135 Neuburger Neuburger Nojburger, Burgrebe 

CV136 Ninčuša Ninčuša Vinčuša, Linčuša 

CV137 Okatac crni Okatac crni Glavinuša, Glavinka, Okatac 

BV138 Okatica bijela Okatica bijela Botun, Bila 

BV139 Opačevina Opačevina Garganja bijela 

BV140 Ošljevina Ošljevina bijela Ošjevina, Pergola 

BV141 Ovčji rep bijeli Ovčji rep bijeli Petrinjska ranina duga 

BV142 Pagadebit bijeli Pagadebit bijeli Pošipica 

BV143 Palagružanka Palagružanka bijela Nastriženica 

BV144 Palaruša Palaruša Palaruša vela, Palaruša mala 

CV145 Petit verdot Petit verdot  
BV146 Petovka Petovka bijela  
BV147 Pinella Pinella  
BV148 Pinot bijeli Pinot blanc Burgundac bijeli, Burgundac 

CV149 Pinot crni Pinot noir Burgundac crni 

BV150 Pinot sivi Pinot gris Burgundac sivi 

CV151 Plavac mali crni Plavac mali crni 

Plavac, mali, Plavac veliki, 
Crljenak mali, Crljenac, 

Pagadebit crni, Zelenka, Zelenjak, 
Greštavac 

CV152 Plavac mali sivi Plavac mali sivi  



CV153 Plavčina Plavčina  
BV154 Plavec žuti Plavec žuti Plavec rumeni 

CV155 Plavina crna Plavina crna 
Plavka, Modrulj, Marasovka, 
Plajka, Brajdica crna, Brajda, 
Plavinac 

BV156 Pleskunaca Pleskunaca  

CV157 Plovdina crvena Plovdina Slankamenka crvena, Crvenka, 
Bukovar, Žuta pračka 

CV158 Pljuskavac crni Pljuskavac crni Bljuzgavac crni 

CV159 Portugizac Blauer Portugieser Portugalka 

BV160 Pošip bijeli Pošip bijeli Pošipak, Pošipica, Pošip 

CV161 Pošip crni Pošip crni  
CV162 Pošip vrgorski Pošip vrgorski   
BV163 Prč bijeli Prč bijeli Parč, Muškat, Muškatić, Gark 

CV164 Prokupac Prokupac Kameničarka, Rskavac, Crnka, 
Skavac, Skopsko crno 

BV165 Prosecco Prosecco Teran bijeli 

BV166 Radgonska ranina Bouvier 
Bouvierova ranka, 

Bouvierova ranina, Ranina 

BV167 Ranac silbanski 
bijeli Ranac silbanski bijeli Silbijanac 

BV168 Rajnski rizling  Rheinriesling Graševina rajnska, Graševina 
dišeća  

BV169 Ranina bijela Ranina bijela  
BV170 Ranfol Štajerska belina Štajerka, Urbanka,Vrbanka 

BV171 Rebula Ribolla gialla Rebula žuta 

CV172 Refošk Refosco Refoško crni 

CV173 Regent Regent  
BV174 Rizvanac Müller-Thurgau  

BV175 Rkaciteli Rkaciteli Korolek, Kurkura, Topolek, 
Badušari 

CV176 Rožeta Rožeta  
CV177 Rudežuša Rudežuša Kovačuša 

CV178 Runjavac Runjavac crni Plavac runjavac, Kupusar, 
Crljenak runjavac 

BV179 Rušljin bijeli Rušljin  



BV180 Ruževina Ruževina Ruža 

BV181 Ružica crvena Ružica crvena Dinka crvena, Kövidinka 

CV182 Sangiovese Sangiovese Brunello, Nerino 

CV183 Saperavi Saperavi  

BV184 Sauvignon Sauvignon blanc Muškatni silvanac, Sovinjon bijeli, 
Sovinjon 

BV185 Scheurebe Scheurebe  
BV186 Semillon Semillon blanc Semion, Semijon 

BV187 Silvanac zeleni Silvaner  
BV188 Sirmium Sirmium  

BV189 Slankamenka 
bijela Slankamenka Mađarka, Mađaruša 

CV190 Sobotovac Sobotovac crni Plavac sobotovac 

CV191 Soić crni Soić crni Plavac veliki, Pavicić, Oskorušica 

BV192 Slatki zelenac  Rotgipfler Kutjevački zelenac 

BV193 Smederevka Smederevka bijela  
CV194 Stanušina Stanušina   
CV195 Susac crni Susac crni  
BV196 Surina Surina  
CV197 Suščan Suščan Sansigot 

CV198 Sušić Sušić  
CV199 Svrdlovina crna Svrdlovina crna Modrina, Galica crna 

CV200 Syrah Syrah Shiraz, Sirah, Sirac 

BV201 Šipelj Šipelj  
BV202 Škrlet Škrlet bijeli Škrlet tusti, Škrtec, Ovnek žuti 

CV203 Tannat Tannat  
CV204 Tempranillo Tempranillo  
CV205 Teran Teran Terrano, Istrijanac 

BV206 Terret bouret Terret bouret   
CV207 Tikveška Tikveška  
BV208 Tikvar bijeli Tikvar bijeli Beretinjok, Topol 

BV209 Tocai Friulano Tocai Friulano Tokaj friulijski, Tokaj, Istarski 
tokaj 

CV210 Touriga franca Touriga franca  
CV211 Touriga nacional Touriga nacional  



BV212 Traminac bijeli Savagnin blanc  
BV213 Traminac crveni Gewurtztraminer Traminac mirisavi, Traminac 

BV214 Trbljan bijeli Trbljan bijeli 
Kuč, Grban, Pljuskavac, Rukavina, 
Šampanjol, Terbijan, Trebijan, 
Dobrogostina, Tarpinka 

BV215 Trebbiano 
romagnolo Trebbiano romagnolo  

BV216 Trebbiano toscano Trebbiano toscano Ugni blanc 

CV217 Trišnjavac crni Trišnjavac crni Trišnjavica, Šarica trišnjavica 

CV218 Trnjak Trnjak  
CV219 Trojšćina crvena Trojšćina crvena  
CV220 Trollinger  Trollinger blau Tirolan crni 

BV221 Veltlinac crveni Veltliner roter Veltliner 

BV222 Veltlinac zeleni Veltliner grüner  
BV223 Verduzzo Verduzzo Friulano  
BV224 Vermentino Vermentino  
BV225 Viognier bijeli Viognier bijeli  
CV226 Viška crna Viška crna  
BV227 Vlaška bijela Vlaška  
BV228 Volarovo Volarovo  
CV229 Vranac Vranac  
BV230 Vrbić Vrbić  
BV231 Vugava Vugava Bugava 

BV232 Vugava crvena 
omiška Vugava crvena omiška  

CV233 Začinak Začinak Negotinsko crno 

CV234 Zadarka Zadarka crna  

BV235 Zelenika Zelenika bijela 

Zelenika drobna, Hrvatska 
zelenika, 

Zelenika bukovačka 

BV236 Zelenka šoltanska 
bijela 

Zelenka šoltanska 
bijela  

BV237 Zlatarica Zlatarica bijela 
Zlatarica vrgorska, Bila loza, 

Dračkinja, Plavka 

BV238 Zlatarica blatska Zlatarica blatska bijela  



CV239 Zweigelt Zweigeltrebe  
BV240 Žilavka Žilavka bijela Žilavka mostarska bijela 

BV241 Žižak Žižak  
BV242 Žlahtina Žlahtina Žlajtina 

BV243 Žumić Žumić  
BV244 Župljanka Župljanka  

Vitis vinifera L. – Vinova loza – Stolne sorte – Dessert grape 

Šifra i boja 
proizvoda 

Deklarirani 
hrvatski naziv Izvorni naziv sorte Sinonimi (istoznačnice) 

BS001 Afus ali Afus ali 
Dattier de Beyrouth, Regina, Dattier, 
Bejrutska urma, Carigradsko grožđe, 
Cilibarka, Sultanski razaki 

BS002 Agada i blanche Agada i blanche Agada i bijeli 

CS003 Alphonse 
lavallee Alphonse lavallee  

BS004 Aurora Aurora  
BS005 Bijelo zimsko Bijelo zimsko Jarama  

CS006 Black magic Black magic  
BS007 Calmeria Calmeria Kalmerija bijela 

CS008 Crveni drenak Crveni drenak Razaklija, Crveni valandovski 
drenak, Parmak cajvan 

BS009 Čabski biser Perle de Csaba Julski muškat 

BS010 Demir kapija Demir kapija  
CS011 Emperor Emperor seedless  
BS012 Early muscat Early muscat  
CS013 Flame tokay Ahmeur bou Ahmeur  
BS014 Gros Vert Gros Vert  
BS015 Irsai Oliver Irsai Oliver Muškat Oliver 

BS016 Kalili bijeli Khalili b.  
CS017 Kardinal crveni Cardinal  
BS018 Karmelitanka Karmelitanka Ranka 

BS019 Kraljica 
vinograda 

Regina dei vigneti, 
Queen of the 
vineyards  

BS020 Krivalja bijela Krivalja bijela Krivaja bijela, Krivača, Krivjaca 



CS021 Lival Lival  
CS022 Malaga Malaga  
BS023 Matilda Matilda  
CS024 Michele Palieri Michele Palieri  

BS025 Muškat 
aleksandrijski 

Muscat of 
Alexandria Cibib 

CS026 Muscat d’Ada Muscat d’Ada  
CS027 Muškat hamburg Muscat Hamburg   
BS028 Muškat Italija Italia  

CS029 Muscat madame 
Matiasz 

Muscat Matiasz 
Janosne Muškat supruge Matijas 

CS030 Olivette crna Olivette noir  
BS031 Ora Ora  
CS032 Palleri 5 Palleri 5  

BS033 Panse precoce Foster’s white 
seedling  

BS034 Perlette Perlette  
CS035 Perlon Perlon  
BS036 Plemenka bijela Chasselas blanc  
BS037 Plemenka crvena Chasselas rouge  

BS038 Plemenka 
muškatna Chasselas musque Muškatna žlahtina, Šasla mirisava 

CS039 Prima Prima  
BS040 Primiera Primiera  
CS041 Rani magarači Rani magarači  
BS042 Ribol Ribol  
CS043 Sauvis Sauvis  
BS044 Sublima Sublima  
BS045 Sultanina bijela Sultanine blanche Kiš-Miš, Čikarda, Tompson seedles 

CS046 Šljiva 
hercegovačka Šljiva hercegovačka  

BS047 Victoria Victoria  

BS048 Vrlo rani Afus-
ali   

 


